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9400
 

evsjv‡`k †M‡R
U, A

wZwi³
, gvP© 9, 2014 

Dc ‡ R j v c wi l`  mvavi Y  w be©vPb/ 2 01 4  
 † f vU‡ K ‡ › ª̀i  Z vw jK v 

Dc ‡ R j v t  K j vc vov 
† R j v t  c Uzq vLvj x| 

µwgK 
bs 

†fvU‡K‡› ª̀i bvg I Ae¯’vb cÖ‡Z¨K 
†fvU 
†K‡› ª̀i 
†fvU 
K‡ÿi 
(†cvwjs 
ey_)  
msL¨v 

†h GjvKvi †fvUviMY GB †fvU †K‡›`ª †fvU w`‡eb 
(†fvUvi GjvKvi bvg) 

cÖwZwU †K‡› ª̀i Rb¨ †gvU †fvUvi 
msL¨v 

cjøx AÂ‡ji †ÿ‡Î 
MÖv‡gi bvg 

kni 
AÂ‡ji  
†ÿ‡Î 
IqvW© 

bs/gnjøv/ 
iv Í̄vi 
bvg   

 †h mKj 
†K‡› ª̀ †fvUvi 
GjvKv wef³ 
nBqv‡Q †m 
mKj †ÿ‡Î 
†fvUvi‡`i 
µwgK b¤î 

cyiæl gwnjv  †gvU 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

K j v c v ov  Dc ‡ R j v  

K j v c v ov  †c Š imf v 

1 †Lcycvov gva¨wgK we`¨vjq 7 
 

 

Awdm gnjøv (Ask) 
bvPbvcvov (Ask) 

Awdm gnjøv (Ask) 2bs 
IqvW© 

†Lcycvov bZzb evRvi 
†Lcycvov  cyivb evRvi 

   140 
666 

176 

 
221 

156 

126 
646 

149 

 
175 

108 

2563 
 

 

 



 
 

evsjv‡`k †M‡R
U, A

wZwi³
, gvP© 9, 2014 

9401

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

2 ‡Lcycvov wmwbqi gv ª̀vmv, 
†Lcycvov 

8 

 

 

Kjvcvov-1 (KzgvicwÆ) 

Kjvcvov-2 (Ask) 

Kjvcvov-2 (Ask) 7bsIqvW© 

Kjvcvov-2 (Ask) 8bs IqvW© 

   

  

  

  

385 

172 

343 

542 

365 

181 

396 

587 

2971 

 

 

 

3 Gg.we K‡jR, †Lcycvov 5 Kjvcvov-2 (Ask) 9bs IqvW©    977 1050 2027 

4 †Lcycvov evwjKv gva¨wgK 
we`¨vjq 

8 bvPbvcvov (Ask) 3bs IqvW 

ingZcyi (Ask) 3bs IqvW© 

ingZcyi (Ask) 4bs IqvW© 

GwZgLvbv 

wPsMwoqv (Ask) 

   

  

  

  

  

24 

468 

34 

374 

482 

32 

500 

40 

403 

458 

2815 

K zqv K v U v   †c Š imf v  

5 KzqvKvUv Bmjvwgqv `vwLj 
gv`ªvmv, KzqvKvUv 

7 

 

 

 

KzqvKvUv Ask (1bs IqvW© ) 

†gjvcvov Ask 1bs IqvW© 

KzqvKvUv (Ask) 2bs IqvW© 

cÂv‡qZcvov 

cyivbcvov 

KzqvKvUv (Ask) 3bs IqvW© 

bqvcvov (Ask) 4bs IqvW© 

   

  

  

  

  

  

  

461 

138 

246 

35 

13 

254 

89 

457 

132 

190 

25 

15 

245 

74 

2374 

 

 

 

 

 

 



  
9402

 
evsjv‡`k †M‡R

U, A
wZwi³

, gvP© 9, 2014 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

6 jZvPvcjx miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, KzqvKvUv 

9 

 

 

 

 

 

bexbcyi (Ask) 4bs IqvW© 

gymyjxqvev` (Ask) 4bs IqvW© 

bexbcyi (Ask) 5bs IqvW© 

K”QcLvjxv 

†Kivbxcvov 

cvÄycvov (Ask) 6bs IqvW© 

cvÄycvov (Ask) 7bs IqvW© 

cvÄycvov (Ask) 8bs IqvW© 

cvÄycvov (Ask) 9bs IqvW©  
†nv‡mbcvov (Ask) 9bs IqvW© 

   

  

  

  

  

 

  

  

 

173 

173 

186 

71 

91 

169 

219 

187 

40 

304 

171 

195 

175 

67 

76 

162 

197 

170 

46 

272 

3144 

Pv K v gBqv   BDwb qb  

7 ct PvKvgBqv miKvwi cÖv_wgK 

we`¨vjq, cwðg PvKvgBqv 

5 

 

PvKvgBqv 

`v‡ivMvi ZeK 

    635 

421 

615 

424 

2095 

 

8 Mvgyixeywbqv miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq Mvgyixeywbqv 

5 

 

kvwšÍcyi 

Bmjvgcyi 

Mvgyixeywbqv 

  

  

  

  

  

  

413 

111 

392 

410 

115 

391 

1832 

 

 



 
 

evsjv‡`k †M‡R
U, A

wZwi³
, gvP© 9, 2014 

9403

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

9 c~e© PvKvgBqv miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq , c~e© PvKvgBqv 

6 

 

c~e© PvKvgBqv 

evBbeywbqv 

Pz½vcvkv 

  

  

  

  

  

  

421 

235 

437 

430 

226 

470 

2219 

10 †eZ‡gvi  gva¨wgK we`¨vjq 
†eZ‡gvi 

3 †nvmbvev` 

†eZ‡gvi 

  

  

  

  

194 

420 

172 

439 

1225 

11 wbkvYevwoqv miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq,  wbkvYevwoqv 

5 

 

wbkvYevwoqv 

†bIqvcvov (Ask) 7bs IqvW© 

†bIqvcvov (Ask) 8bs IqvW© 

  

  

  

  

  

  

743 

27 

211 

694 

36 

214 

1925 

12 byi‡gvnv¤§` gva¨wgK we`¨vjq, 
KvVvjcvov 

 

 

6 

 

(1) KvwQgLvjx (Ask) 8bs 
IqvW©, Mv›`vcvov 

KvwQgLvjx (Ask) 9bs IqvW© 

Avwbcvov 

  

  

  

  

  

  

  

  

464 

137 

164 

350 

476 

121 

153 

336 

2201 

wU qv Lv j x  BDwb qb  

13 iRcvov Øxb Bjvnx `vwLj 
gv`ªvmv, iRcvov 

8 

 

bvPbvcvov (Ask) 

cwðg iRcvov (Ask) 

c~e© iRcvov (Ask) 

    496 

453 

385 

522 

450 

393 

2699 

 

 



  
9404

 
evsjv‡`k †M‡R

U, A
wZwi³

, gvP© 9, 2014 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

14 ev`yiZjx miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq ev`yiZjx 

 

 

4 

 

 

cwðg ev`yiZjx (Ask) 

ingZcyi (Ask) 1bs IqvW© 

wPsMwoqv (Ask) 9bs IqvW© 

ev`yiZjx (Ask) 9bs IqvW© 

  

  

  

  

  

  

  

  

115 

16 

95 

569 

129 

20 

107 

574 

1625 

 

 

 

15 DËi wUqvLvjx miKvwi cÖv_wgK 

we`¨vjq, DËi wUqvLvjx 

4 wUqvLvjx (Ask) 4bs IqvW© 

wUqvLvjx (Ask) 5bs IqvW© 

  

  

  

  

379 

491 

384 

467 

1721 

16 ga¨wUqvLvjx gva¨wgK we`¨vjq 

ga¨wUqvLvjx 

4 wUqvLvjx (Ask) 6bs IqvW© 

ev`yiZjx (Ask) 8bs IqvW© 

  

  

  

  

333 

477 

337 

509 

1656 

17 BuUevwoqv miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, BuUevwoqv 

5 

 

BUevwoqv (Ask) 7bs IqvW© 

BUevwoqv (Ask) 6bs IqvW© 

ev`yiZjx (Ask) 7bs IqvW© 

  

  

  

  

  

  

620 

214 

135 

646 

212 

161 

1988 

j v j yqv  BDwbq b  

18 Dt jvjyqv BD.wm gva¨wgK 
we`¨vjq, †Mvjeywbqv 
 
 
 

5 
 

gv‡Si nvIjv 
†Mvjeywbqv 
†Qvb‡Lvjv 
wPs¸woqv 
Picvov 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

208 
151 
132 
170 
52 

211 
155 
150 
179 
53 

1461 



 
 

evsjv‡`k †M‡R
U, A

wZwi³
, gvP© 9, 2014 

9405

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

19 Pvwicvov miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, Pvwicvov 

 

 

7 

 

 

 

Pvwicvov 

evbvZxcvov 

cïieywbqv 

11bs  nvIjv 

aÄycvov 

bqvKvUv 

†PŠayixcvov 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

430 

221 

156 

145 

112 

54 

133 

436 

232 

177 

153 

116 

58 

156 

2579 

20 RbZv gva¨wgK we`¨vjq, 
KjvDcvov 

 

 

5 

 

KjvDcvov 

nvmbvcvov 

bvIqvcvov 

†QvU 5bs 

  

  

  

  

  

  

  

  

300 

212 

120 

143 

327 

223 

121 

140 

1586 

21 

 

 

jvjyqv iwngywÏb miKvwi 
cÖv_wgK we`¨vjq  gÄycvov 

4 

 

eo 5bs 

gyÝxcvov 

gÄycvov 

  

  

  

  

  

  

195 

210 

358 

194 

215 

384 

1556 

22 Pv›`ycvov miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, Pv› ỳcvov 

6 Pi Pv›`ycvov 

Pv›`ycvov 

  

  

  

  

300 

600 

302 

624 

1826 



  
9406

 
evsjv‡`k †M‡R

U, A
wZwi³

, gvP© 9, 2014 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

23 bqvcvov `vwLj gv`ªvmv 
bqvcvov 

 

 

 

4 

 

gnjvcvov 

†govDcvov 

`kKvwbqv 

gwbi¸wbqv 

bqvcvov 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

231 

179 

86 

42 

111 

246 

186 

86 

38 

117 

1322 

wgV v MÄ  BDw bqb  
24 †ZMvwQqv gva¨wgK we`¨vjq 

†ZMvwQqv 

 

6 

 

 

†ZMvwQqv 

†Mvjeywbqv 

AvwRgwÏb 

†gjvcvov 

  

  

  

  

  

  

  

  

255 

311 

164 

162 

269 

303 

168 

160 

1792 

25 Picvov miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, Picvov 

 

5 

 

Dt Picvov 

mvdvLvjx 

`wÿY Picvov 

Bmjvgcyi 

  

  

  

  

  

  

  

  

180 

312 

310 

79 

175 

290 

338 

77 

1761 

26 c~e© gayLvjx miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, c~e©gayLvjx 

 

5 

 

wgVvMÄ 

evBkv‡Lvjv 

c~e© gayLvjx 

  

  

  

  

  

  

386 

107 

553 

380 

118 

554 

2098 



 
 

evsjv‡`k †M‡R
U, A

wZwi³
, gvP© 9, 2014 

9407

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

27 AvivgMÄ miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, AvivgMÄ 

5 

 

ct gayLvjx 

AvjxMÄ 

AvivgMÄ 

  

   

  

  

  

352 

318 

370 

380 

329 

341 

2090 

bx j MÄ  BDwb qb  

28 bxjMÄ miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, bxjMÄ 

 

7 

 

bxjMÄ 

beveMÄ 

mwjgcyi 

myjZvbMÄ 

  

  

  

  

  

  

  

  

738 

102 

380 

218 

783 

100 

388 

219 

2928 

29 Bmjvgcyi miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, Bmjvgcyi 

 

 

 

4 

 

 

Bmjvgcyi 

MvgyBiZjv 

NyUvevQv 

bexcyi 

†bqvgZcyi 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

130 

163 

125 

305 

106 

138 

159 

127 

287 

111 

1651 

30 dwi`MÄ miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq 

5 

 

 

dwi`MÄ 

evBbZjv 

G‡jgcyi 

gwR`cyi 

Kzwgigviv 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

201 

126 

216 

153 

357 

201 

123 

206 

147 

325 

2055 



  
9408

 
evsjv‡`k †M‡R

U, A
wZwi³

, gvP© 9, 2014 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

31 Uz½xevwoqv miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq Uz½xevwoqv 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 

wbRKvUv 
Pvu`cvov 
Uz½xevwoqv 
†nv‡mbcyi 
ct †mvbvZjv 
d‡Zcyi 
ingZcyi 
Av`gcyi 
gwKgcyi 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

72 
84 
191 
152 
322 
215 
134 
86 
116 

72 
95 
194 
155 
313 
214 
133 
77 
114 

2739 

32 Avwgivev` miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq,  Avwgivev` 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 

DËi †`ŠjZcyi 
`wÿY †`ŠjZcyi 
c~e© †`ŠjZcyi 
†ivmbvev` 
Avwgivev` 
Lwjjcyi 
cvLxgviv 
bvIfv½v 

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

60 
174 
80 
113 
239 
250 
270 
211 

52 
198 
73 
129 
240 
242 
268 
199 

2798 

33 D‡g`cyi Bmjvwgqv `vwLj 
gv`ªvmv,  D‡g`cyi 

5 njw`evoxqv 

D‡g`cyi 

j¯‹icyi 

nvwKgcyi 

  

  

  

  

  

  

  

  

422 

293 

171 

68 

442 

262 

171 

94 

1923 



 
 

evsjv‡`k †M‡R
U, A

wZwi³
, gvP© 9, 2014 

9409

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

34 cwðg nvRxcyi miKvwi 
cÖv_wgK we`¨vjq 
 cwðg nvRxcyi 

 

 
 

 

 

6 gwR`evoxqv 
`wiqvcyi 

Av‡°jcyi 
Rvjvjcyi 

m`icyi 

c~e© nvRxcyi 
cwðg nvRxcyi 

ˆmq`cyi 

  
  

  
  

  

  
  

  

  
  

  
  

  

  
  

  

132 
177 

179 
179 

90 

131 
173 

133 

122 
168 

180 
183 

92 

130 
175 

138 

2382 

35 †gv Í̄dvcyi miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, †gv Í̄dvcyi 

7 c~e© †mvbvZjv 

g Í̄dvcyi 

ˆMqvZjv 

†gvnv¤§`cyi 

Zv‡nicyi 

†gvnbcyi 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

173 

408 

289 

140 

241 

33 

181 

391 

316 

140 

242 

34 

2588 

gwn c yi BDw bqb 

36 gwncyi gva¨wgK we`¨vjq 
gwncyi, (cyiæl †fvUv‡ii Rb¨) 

 

6 gwncyi e›`i 

bwRecyi (Ask) 6bs IqvW© 

Kgicyi 

myaxicyi 

   

  

  

  

247 

1201 

436 

545 

 

 

 

 

2429 



  
9410

 
evsjv‡`k †M‡R

U, A
wZwi³

, gvP© 9, 2014 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

37 gwncyi miKvix cÖv_wgK 
we`¨vjq , gwncyi (gwnjv 
†fvUv‡ii Rb¨) 

6 gwncyi e›`i 
bwRecyi (Ask) 5bs IqvW© 

Kgicyi 
myaxicyi 

   
 

 
 

183 
1139 

410 
532 

2264 

38 wewcbcyi `vwLj gv`ªvmv, 
wewcbcyi 

6 †mivRcyi 
wewcbcyi 

  543 
624 

534 
650 

2351 

39 †gvqv‡¾gcyi wmwbqi gv ª̀vmv 
†gvqv‡¾gcyi 

7 jwZdcyi 
BDmydcyi 

wbR wkeevwoqv 

†gvqv‡¾gcyi 
g‡bvnicyi 

  228 
297 

349 

330 
334 

228 
285 

323 

331 
339 

3044 

40 f`ª evoxi Gm Avi we, mwgwZi 
¯‹zj, wbRvgcyi  

5 wbRvgcyi 
cyivb gwncyi 
cyivb gwncyi 

  548 
420 

507 
392 

1867 

j Z v Pv c j x  BDwbqb 

41 wgwkªcvov miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, wgwkªcvov 

6 wgwkªcvov 

bqvwgwkªcvov 

AvmvjZcvov 

ZzjvZjxcvov 

   416 

303 

173 

277 

370 

327 

172 

287 

2325 



 
 

evsjv‡`k †M‡R
U, A

wZwi³
, gvP© 9, 2014 

9411

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

42 AvwRgcyi miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, AvwRgcyi 

5 AvwRgcyi 

†cŠi‡MvRv 

WsKzcvov 

Zv‡Rcvov 

  487 

97 

190 

121 

502 

82 

181 

121 

1781 

43 gvBUfv½v miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, gvBUfv½v 

 

 

 

6 j²xcvov 

cybvgvcvov 

†Mvov Avg‡Lvjv cvov 

w`qvi Avg‡Lvjv 

gvBUfv½v 

  101 

119 

134 

595 

328 

101 

122 

138 

597 

338 

2573 

44 Avg‡R`cyi miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, Avg‡R`cyi 

 

7 Avjxcyi 

KvjvPvbcvov 

_Äycvov 

bqvcvov 

  1011 

48 

183 

212 

938 

41 

187 

199 

2819 

45 gymyjxqvev` Bmt wmt gv`ªvmv 
gymyjxqvev` 

6 gymyjxqvev` 

gw¤̂cvov 

†nv‡mbcvov 

  

  

  

  

  

 

756 

380 

149 

679 

356 

147 

2467 

46 LvRyiv miKvwi miKvwi 
cÖv_wgK we`¨vjq, LvRyiv 

6 LvRyiv 

†gjvd«zcvov (kixdcyi) 

  1125 

106 

1119 

102 

2452 



  
9412

 
evsjv‡`k †M‡R

U, A
wZwi³

, gvP© 9, 2014 

 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

47 bvDixcvov nv‡Zgcyi miKvwi 
cÖv_wgK we`¨vjq bvBDixcvov 

3 KvjvBqvcvov 

bvDixcvov 

dvwmcvov 

gs‡_cvov 

  101 

203 

282 

61 

92 

184 

293 

65 

1281 

av bLv j x  BDwb qb  
48 avbLvjx K‡jR, cvuPRywbqv 3 cvuPRywbqv (Ask) 1bs IqvW©     505 518 1023 

49 Gm.GBP GÛ Avkªvd GKv‡Wgx 6 `wÿY avbLvjx (Ask) 4bs 
IqvW© 

`t cvuPRywbqv (Ask) 2bs 
IqvW© 

DËi wbkvYevwoqv 

  494 

 
501 

 
186 

517 

 
504 

 
202 

2404 

50 †jv›`v nvwdR DwÏb gva¨wgK 
we`¨vjq, †jv›`v 

7 ga¨ †jv›`vi (Ask) 6bs IqvW© 
†jv›`vi (Ask) 6bs IqvW© 

cwðg †jv›̀ v (Ask) 6bs IqvW© 
avbLvjx (Ask) 3bs IqvW© 

  418 
236 

54 
789 

431 
251 

80 
777 

3036 

51 avbLvjx MvRx G gvbœvb GÛ 
nvwdwRqv  
evwjKv gva¨wgK we`¨vjq 
avbLvjx 

5 ga¨ †jv›`v (Ask) 5bs IqvW© 
†jv›`v (Ask) 5bs IqvW© 

cwðg †jv›`v (Ask) 5bs 
IqvW© 

  109 
542 

256 

103 
562 

262 

1834 
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1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

52 gwiPeywbqv miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, gwiPeywbqv 

3 †MÛvgvix 
gwiPeywbqv 

`v‡mi nvIjv 

  244 
183 

238 

247 
202 

237 

1351 

53 gaycvov wbkvYevwoqv mvB‡K¬vb 
†këvi, gaycvov 

 

3 gvQzqvLvjx 

Miv`Lv 
gaycvov 

Pi wbkvYevwoqv 

  181 

87 
260 

131 

173 

90 
262 

118 

1302 

a~j v ¯ î BDwbq b  

54 a~jvmvi  miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, a~jvmvi 

7 Pi a~jv¯̂i 
c~e© a~jv¯̂i 

ct a~jvmi 

  
  

  

  
  

  

507 
395 

492 

486 
409 

534 

2823 

55 AbšÍcvov  miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, AbšÍcvov 

3 AbšÍcvov 
†eŠjZjxcvov 
†eŠjZjxMÖvg 

  
  
  

  
  
  

343 
74 
226 

342 
52 
225 

1262 

56 ‰mq`cyi miKvwi cÖv_wgK  
we`¨vjq,  ZvwiKvUv 

4 bqvKvUv (Ask) 
gymwjgcvov 

bqvKvUv (Ask) 5bs IqvW© 

ZvwiKvUv 
†eZKvUvcvov 

  
  

  

  
  

  
  

  

  
  

167 
55 

134 

277 
192 

173 
51 

133 

280 
208 

1670 
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evsjv‡`k †M‡R

U, A
wZwi³

, gvP© 9, 2014 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

57 PiPvcjx  miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, PiPvcjx 

7 Pi Pvcjx 
KvDqvi Pi 

cwðg Pvcjx 

  
  

  

  
  

  

601 
484 

369 

639 
525 

358 

2976 

58 bZzbcvov  miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, bqvcvov 

6 M½vgwZ (Ask) 8bs IqvW© 
9bs  eonicvov 
bZzbcvov 
M½vgwZ (Ask) 9bs IqvW© 

  
  
  
  

  
  
  
  

353 
128 
463 
390 

362 
120 
439 
404 

2659 

ev wj qv Z j x  BDwbq b  

59 †QvUevwjqvZjx miKvwi 
cÖv_wgK we`¨vjq 
†QvUevwjqvZjx 

5 Pi bRxe 
ewjcvov 
†QvU evwjqvZjx 
AvBDgcvov 

  
  
  
  

  
  
  
  

188 
247 
343 
188 

219 
259 
365 
198 

2007 

60 evwjqvZjx BDwbqb cwil` 
Kg‡c·, KvsKzwbcvov 

4 †Kv¤úvbxcvov 
KvsKzwbcvov 
nvwicvov 
gymyjxqvev` 
KigRvcvov 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

156 
140 
274 
148 
32 

153 
132 
248 
145 
36 

1464 

61 ZzjvZjx miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, ZzjvZjx 

6 ZzjvZjx MÖvg 
ZzjvZjxcvov 
cwÿqvcvov 
ˆe`¨cvov 

  
  
  
  

  
  
  
  

485 
22 
254 
388 

545 
7 
261 
396 

2358 
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1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 
62 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

eo evwjqvZjx Bmjvwgqv       
`vwLj gv`ªvmv, eoevwjqvZjx  
 
 
 
 
 
 
 
 

7 bqvcvov 
gv‡Sicvov 
†mvbvcvov 
cwðg eoevwjqvZjx (Ask) 
bjeywbqv 
eocvov 
PvDcvov 
g„avevox 
`t eoevwjqvZjx (Ask) 
7bsIqvW© 
c~e© eoevwjqvZjx 
evwjqvZjx MÖvg (Ask) 8bs 
IqvW© 
widzwRcvov 
AvgZjxcvov 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

182 
93 
203 
102 
122 
89 
61 
86 
158 
72 
138 
37 
124 

182 
93 
202 
104 
138 
110 
68 
83 
148 
61 
138 
50 
130 

 

2974 

63 wØMievwjqvZjx miKvwi 
cÖv_wgK we`¨vjq wØMi 
evwjqvZjx 

 

 

 

5 wØMievwjqvZjx 

Av`k© MÖvg 

†jgycvov 

PievwjqvZjx 

Pi Gikv` 

Avevmb 

Pi nvwee 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

287 

64 

147 

428 

11 

5 

0 

285 

68 

146 

453 

10 

4 

0 

1908 
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evsjv‡`k †M‡R

U, A
wZwi³

, gvP© 9, 2014 

Wv j eyMÄ  BDwb qb 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

64 dzjeywbqv miKvwi cÖv_wgK     
we`¨vjq, dzjeywbqv 

5 imyjcyi 

Rvgvjcyi 

igRvbcyi 

dzjeywbqv 

†cqvicyi 

byicyi 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

132 

105 

113 

276 

286 

91 

136 

112 

109 

296 

299 

87 

2042 

65 WvjeyMÄ miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, WvjeyMÄ 

6 WvjeyMÄ (Ask) 4bs IqvW© 

gxicyi 

†g‡nicyi 

c~e© WvjeyMÄ (Ask) 6bs 
IqvW© 

  

  

  

  

  

  

  

  

304 

204 

365 

243 

310 

222 

356 

233 

2237 

66 `wÿY Lvcovfv½v miKvwi 
cÖv_wgK we`¨vjq, gbmvZjx 

 

4 gbmvZjx (Ask) 7bs IqvW© 

ei‡KvwZqv 

c~e© gbmvZjx (Ask) 8bs 
IqvW© 

  

  

  

  

  

  

545 

298 

106 

494 

326 

114 

1883 

67 DËi  Lvcovfv½v miKvwi 
cÖv_wgK we`¨vjq, Lvcovfv½v 

3 Lvcovfv½v 

myiWyMx 

  

  

  

  

427 

202 

419 

193 

1241 
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P¤ ú v c yi BDwbqb 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

68 ga¨cvUzqv  miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, cvUzqv 

 

7 cvUzqv 

†Mvjeywbqv 

webvgKvUv 

K…òcyi 

  

  

  

  

  

  

  

  

866 

340 

181 

114 

889 

343 

163 

119 

3015 

69 cvUzqv  miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq,  cvUzqv 

5 DËi gvQzqvLvjx (Ask) 2bs 
IqvW© 

DËi c~e© gvQzqvLvjx (Ask) 
4bs IqvW© 

  

  

  

  

552 

 

487 

566 

 

502 

2107 

70 avbLvjx †evW© miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, gvQzqvLvjx 

3 `t gvQzqvLvjx (Ask) 5bs 
IqvW© 

PvwjZveywbqv (Ask) 6bs 
IqvW© 

  

  

  

  

255 

 

417 

263 

 

457 

1392 

71 Gg, BD, gvt  we`¨vjq 
PvwjZveybwqv 

5 PvwjZveywbqv (Ask) 7bs 
IqvW© 

PvwjZveywbqv ((Ask) 8bs 
IqvW© 

  

  

  

  

376 

 

509 

413 

 

526 

1824 
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evsjv‡`k †M‡R

U, A
wZwi³

, gvP© 9, 2014 

1 2  3 4(K) 4(L) 4(M) 5(K) 5(L) 5(M) 

72 `wÿY ‡`ecyi  miKvwi cÖv_wgK 
we`¨vjq, †`ecyi 

3 †`ecyi 
 

    675 661 1336 

 

 

m v i  m s‡ÿ c 

‡cŠimfvi  
msL¨v 

BDwbq‡bi 
msL¨ 

†fvU‡K‡› ª̀i  
msL¨v 

†fvUK‡ÿi 
msL¨v 

A¯’vqx 
†fvU‡K‡› ª̀i  
msL¨v 

A¯’vqx 
†fvUK‡ÿi 
msL¨v 

‡fvUvi msL¨v 

cyiyl gwnjv †gvU 

1 2 3 4 5 6 7(K) 7(L) 7(M) 

02 12 72 390  12 75860 76136 151996 
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